

102

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18/03/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE CONTROL ATRAVES DE SEMAFOROS EN EL C.P. SAN JUAN DE MARCONA DEL DISTRITO DE MARCONA – PROVINCIA DE NASCA – DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI N° 2550164						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	--						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	2						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2550164					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO 8A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 2649-2024-GDTI/MDM	Fecha de recepción	29/09/2024			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
		Fecha de la tercera versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
		Fecha de la cuarta versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
		Fecha de la quinta versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	--	--	--	--	--	--	--	--
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	--	--	--	--	--	--	--	--
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	--	--	--	--	--	--	--	--
Consignar una síntesis de las observaciones								





101

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

2.9

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-.-	-.-
-.-	-.-
-.-	-.-

3.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																					
	<div><div>ANEXO N°03 - FORMATO DE COTIZACIÓN PARA BIENES/SERVICIOS</div><div><div>COTIZACION DE BIENES</div><div><div>FECHA</div><div>07/03/2025</div></div><div><div>Nº DE COTI.</div><div>0087</div></div></div><div><div>Señores:</div><div>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA</div><div>Atención: Oficina de Abastecimiento, Control Patrimonial y Servicios Generales</div><div>De nuestra consideración:</div><div>El que suscribe, don (ña) JOEL FLORES GUEVARA, identificado con DNI N° 20050283, presento mi COTIZACIÓN que fue solicitada para la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE CONTROL A TRAVES SEMAFOROS EN EL C.P. SAN JUAN DE MARCONA DEL DISTRITO DE MARCONA - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA.", la misma que presenta los siguientes detalles:</div><table><thead><tr><th>ITEM</th><th>DETALLE DEL BIEN Y/O SERVICIO</th><th>UNIDAD DE MEDIDA</th><th>XXX</th><th>CANTIDAD</th><th>PRECIO UNITARIO S/. INC. IGV</th><th>PRECIO TOTAL S/. INC. IGV</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE CONTROL A TRAVES SEMAFOROS EN EL C.P. SAN JUAN DE MARCONA DEL DISTRITO DE MARCONA - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA</td><td>UND</td><td></td><td>1</td><td>174,159.25</td><td>174,159.25</td></tr><tr><td colspan="5">TOTAL GENERAL (INC IGV)</td><td></td><td>174,159.25</td></tr></tbody></table><div><div>Declaro que he revisado en forma detallada la documentación remitida y que nuestra cotización CUMPLE con las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, envíaselos e incluye todos los tributos, seguros, transporte, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales respectivos conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor del bien.</div><div><div>RAZÓN SOCIAL</div><div>ACI PROYECTOS S.A.S. SUCURSAL PERU</div></div><div><div>RUC</div><div>20492307298</div></div><div><div>VALIDEZ DE LA COTIZACIÓN</div><div>15 DIAS HABILES</div></div><div><div>PLAZO DE ENTREGA (DIAS CALENDARIOS)</div><div>90 DIAS CALENDARIOS</div></div><div><div>FORMA DE PAGO</div><div>según especificaciones técnicas</div></div><div><div>PLAZO DE GARANTÍA</div><div>según especificaciones técnicas</div></div><div><div>NOMBRE DE LA PERSONA DE CONTACTO</div><div>JOEL FLORES GUEVARA</div></div><div><div>DIRECCIÓN DEL DOMICILIO FISCAL</div><div>AV. BENAVIDES NRO. 1555 INT. 703, MIRAFLORES, LIMA</div></div><div><div>Nº DE TELEFONO DE CONTACTO</div><div>961411279</div></div><div><div>CORREO ELECTRONICO DE CONTACTO</div><div>skaleperu1@gmail.com</div></div><div><div>Nº CODIGO DE CUENTA INTERBANCARIA (CCI)</div><div>01123600010004586957</div></div></div><div><div>INFORMACIÓN TÉCNICA ADICIONAL (SI/NO) : NO</div><div><div>Jose E. Flores Guevar</div><div>ING. SISTEMAS</div><div>Firma y sello</div><div>Gerente Comercial</div></div></div></div></div>	ITEM	DETALLE DEL BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	XXX	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO S/. INC. IGV	PRECIO TOTAL S/. INC. IGV	1	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE CONTROL A TRAVES SEMAFOROS EN EL C.P. SAN JUAN DE MARCONA DEL DISTRITO DE MARCONA - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA	UND		1	174,159.25	174,159.25	TOTAL GENERAL (INC IGV)						174,159.25
ITEM	DETALLE DEL BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	XXX	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO S/. INC. IGV	PRECIO TOTAL S/. INC. IGV																
1	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE CONTROL A TRAVES SEMAFOROS EN EL C.P. SAN JUAN DE MARCONA DEL DISTRITO DE MARCONA - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA	UND		1	174,159.25	174,159.25																
TOTAL GENERAL (INC IGV)						174,159.25																



100

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

8. VALOR REFERENCIAL DEL SERVICIO

El monto del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la obra asciende a la suma de S/ 174,159.25 (Ciento Setenta y Cuatro Mil Ciento cincuenta y Nueve con 25/100 SOLES), desagregado, de la siguiente manera:

PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR

Código	Descripción	Unidad	Personas	%Particip.	Tiempo	Sueldo/Jornal	Parcial
1.01	Supervisor (*)	mes	1	100.00%	3.00	12000.00	36.000.00
1.02	Asistente de Supervisor (*)	mes	1	100.00%	3.00	7000.00	21.000.00
1.04	Especialista Electrónico	mes	1	100.00%	3.00	7000.00	21.000.00
1.06	Especialista En Estudio de Impacto Ambiental	mes	1	100.00%	3.00	7000.00	21.000.00
1.07	Especialista en Calidad	mes	1	100.00%	3.00	7000.00	21.000.00
TOTAL, DE PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							120.000.00
Código	Descripción	Cantidad	%Deprec.	Vida Útil (años)	Tiempo	Precio	Parcial
01.06.01	Computador personal e Impresora	2.00	13.54	2.00	1.00	4.600.00	4.600.00
01.06.02	Mobiliario y equipamiento	2.00	13.54	2.00	3.00	900.00	2.700.00
01.06.03	Seguros SCTR	5.00		1.00	3.00	315.00	4.725.00
01.06.04	Alquiler de Camioneta	1.00	13.54	1.00	3.00	6.000.00	18.000.00
01.06.05	Insumos de bioseguridad	1.00	0.00	1.00	3.00	510.00	1.530.00
01.06.06	Combustible	50.00		1.00	3.00	19.54	2.931.00
Sub Total							34.466.00
Código	Descripción	Unidad			Cantidad	Precio	Parcial
2.01	CUADERNO ESPIRAL TAMAÑO OFICIO	u			8.00	35.00	280.00
2.02	PAPEL BOND	mil			15.00	38.00	570.00
2.03	ARCHIVADOR DE PALANCA	u			15.00	18.00	270.00
2.04	TINTA PARA IMPRESORA	u			10.00	215.00	2150.00
TOTAL DE UTILES DE ESCRITORIO							3,270.00
Código	Descripción	Unidad			Cantidad	Precio	Parcial
3.01	GASTOS VARIOS (cascos, zapatos, chalecos)	glb			8.00	480.00	3840.00
3.02	PLOTEOS DE PLANOS, COPIAS Y SIMILARES	glb			4.00	550.00	2200.00
3.03	FOTOCOPIAS	glb			4.00	600.00	2400.00
3.04	LIQUIDACIÓN DE OBRA	glb			1.00	7413.25	7413.25
3.05	LEGALIZACIÓN DE DOCUMENTACIÓN	glb			1.00	550.00	550.00
TOTAL DE TERCEROS							16,403.25

El monto del servicio de la consultoría de obra incluirá el pago de remuneraciones, leyes sociales, gastos administrativos, viáticos, transporte, movilización, personal necesario para cumplir con la

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA

Soles

X

Dólares

Otro:

Señalar otra moneda

MONTO

142,385.90

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

3/4



99

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

ANEXO N°03 - FORMATO DE COTIZACION PARA BIENES/SERVICIOS

COTIZACION DE BIENES

FECHA

07/03/2025

N° DE COTI.

0087

Señores:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

Atención: Oficina de Abastecimiento, Control Patrimonial y Servicios Generales

De nuestra consideración:

El que suscribe, don (ña) JOEL FLORES GUEVARA, identificado con DNI N° 20050283, presento mi COTIZACION que fue solicitada para la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE CONTROL A TRAVES SEMAFOROS EN EL C.P. SAN JUAN DE MARCONA DEL DISTRITO DE MARCONA - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA.", la misma que presenta los siguientes detalles:

ITEM	DETALLE DEL BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	XXX	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO S/. INC. IGV	PRECIO TOTAL S/. INC. IGV
1	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE CONTROL A TRAVES SEMAFOROS EN EL C.P. SAN JUAN DE MARCONA DEL DISTRITO DE MARCONA - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA.	UND		1	174.159.25	174.159.25
TOTAL GENERAL (INC IGV)						174.159.25

Declaro que he revisado en forma detallada la documentación remitida y que nuestra cotización CUMPLE con las ESPECIFICACIONES TECNICAS, enviadas e incluye todos los tributos, seguros, transporte, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales respectivos conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor del bien.

RAZON SOCIAL

RUC

VALIDEZ DE LA COTIZACION

PLAZO DE ENTREGA (DIAS CALENDARIOS)

FORMA DE PAGO

PLAZO DE GARANTIA

NOMBRE DE LA PERSONA DE CONTACTO

DIRECCION DEL DOMICILIO FISCAL

N° DE TELEFONO DE CONTACTO

CORREO ELECTRONICO DE CONTACTO

N° CODIGO DE CUENTA INTERBANCARIA (CCI)

ACI PROYECTOS S.A.S. SUCURSAL PERU

20492307298

15 DIAS HABILES

90 DIAS CALENDARIOS

según especificaciones técnicas

según especificaciones técnicas

JOEL FLORES GUEVARA

AV. BENAVIDES NRO. 1555 INT. 703, MIRAFLORES, LIMA

961411279

skaleperu1@gmail.com

61123600010004586957

INFORMACION TECNICA ADICIONAL (SI/NO)

NO

Joel C. Flores Guevar

ING. SISTEMAS

Firma y sello

Gerente Comercial

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1

FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO

6/03/2025

FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO

7/03/2025

4.2

PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO

SI

X

NO

ACI PROYECTOS S.A.C.; CYM ENERGY SERVICES S.A.C y STRALIS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

4.3

POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)

SI

NO

X

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4

SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN

SI

NO

X

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5

SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN

SI

NO

X

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

LIC. ADM. JOSE JULIO FLORES HERNANDEZ

JEFE DE ABASTECIMIENTO CONTROL PATRIMONIAL

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA:

El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

4/4